
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/02/2020 - 09:00 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 198 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Rodrigo Antonio Samprogna, designando os seguintes
servidores:

 

Juliana Maria da Silva;

Rodrigo Sampaio Fernandes;

Rogério Esteves Salustiano.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 177 DE 29 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de Caldas,
usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora Valéria Maria Pereira Barbosa, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,
matrícula Siape nº 2751733, como segunda responsável pelo Almoxarifado Químico do Instituto de Ciência e
Tecnologia em atendimento à Portaria nº 1342/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 151 DE 27 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de Poços
de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para preenchimento dos relatórios de
avaliação de desempenho do estágio probatório do servidor Rodrigo Antonio Samprogna, período de 03/07/2019
a 02/01/2020, com prazo para conclusão dos trabalhos até 29/01/2020.

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/02/2020 - 09:00 - Pág. 2/3

Marlus Pinheiro Rolemberg - Presidente;

Rogério Esteves Salustiano;

Juliana Maria da Silva.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 128 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Marlus Pinheiro Rolemberg, designando os seguintes servidores:

 

Sergio Andres Villalba Morales;

Erika Coaglia Trindade Ramos;

Grazielle Santos Silva Andrade.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 103 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para exercerem a Coordenação do Laboratório Multiusuário VII.

- Rodrigo Corrêa Basso - coordenador

- Talita Pezzo Carvalhal - vice-coordenadora

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

03/02/2020 - 09:00 - Pág. 3/3

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 78 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Wanderson Jose Lambert, designando os seguintes servidores:

 

Laos Alexandre Hirano;

Luiz Felipe Ramos Turci;

Osvaldo Adilson de Carvalho Junior.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT


